
DETERMINA DIRIGENZIALE AVVIO PROGETTO

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le Stem”
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0.: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.

                      

Titolo Progetto Cup Importo autorizzato Progetto

Piano Nazionale Scuola Digitale Avviso pubblico n°10812
del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”

J29J21006950001 Euro 16.000

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;
VISTO il  Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n.  129,  concernente " Regolamento recante istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della Legge 107/2015";
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento
delle Stem (prot. n°100812 del 13/05/2021); 
VISTA la candidatura di partecipazione n. 24897.0 inoltrata in data 14/06/2021 relativa all’avviso pubblico in oggetto; 
VISTO il decreto della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale di
approvazione delle graduatorie prot. n°201 del 20 luglio 2021; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. A00DGEFID n°0043717 del 10/11/2021 con la quale è stato autorizzato il
progetto; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione contenute nella stessa nota di autorizzazione del progetto; 
VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 9/02/2021; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del 17/12/2021 prot. n°9801 II.5.4; 
CONSIDERATA la necessità,  nell’ambito del Progetto  “Spazi e strumenti digitali  per le STEM” CUP  J29J21006950001, di
avvalersi  della  collaborazione  di  unità  di  personale  in  possesso  di  idonei  requisiti  per  l’affidamento  dell’incarico  di
Progettista e di Supporto Tecnico-Operativo;
RITENUTO  che  l’Istituzione  scolastica  provvederà  ad  individuare  la/e  figura/e  richiesta/e  attraverso  ricognizione  del
personale interno all’Istituzione;
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico/degli incarichi per almeno
n. 1 unità in qualità di supporto tecnico e organizzativo al R.U.P. e membro Commissione aggiudicatrice;
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, De Siena Annamaria
in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti
dalla legge n. 241/1990;
VISTO  l’art.  6  bis  della  citata  legge  n.  241/1990,  relativo  all’obbligo  di  astensione  dall’incarico  del  responsabile  del
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di
conflitto (anche potenziale);
CONSIDERATO che Annamaria De Siena ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed
obblighi di astensione;
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto;
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con
delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 30.11.2020;

DETERMINA

   

ISTITUTO COMPRENSIVO  “NICOLA BADALONI”
Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)

Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it

C.F.91019540433-COD.MEC. MCIC83100E –COD.UNIVOCO UFFICIO:UFW2Y9

www.icbadaloni.edu.it      

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008365 - 13/11/2021 - IV.5 - I

http://www.icbadaloni.gov.it/
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it


l’avvio delle attività preliminari previste dal progetto autorizzato

Art. 1
L’assunzione nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2021  del Progetto autorizzato e finanziato “Spazi e strumenti
digitali per le Stem” Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a
“Scuola 4.0.: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”per un importo pari a € 16.000,00:

 Entrate modello A, aggregato 03 “Finanziamenti dall’Unione Europea”(liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti
vincolati dallo Stato (liv. 2- voce), alla sottovoce  16 “PNRRe Piano naz. per la scuola digitale- PNSD STEM (liv. 3) del
Programma Annuale”; 

 Uscite del suddetto Mod. A sarà effettuata nell’apposita Scheda Finanziaria (Mod. B) , nel Piano delle Destinazioni
nell’ambito  dell’  Attività  (liv.  1)  –  A03  Didattica (liv.  2),  la  specifica  voce  di  destinazione (liv.  3)  27-  “Spazi  e
strumenti digitali per le STEM - Avviso pubblico n°10812 del 13 maggio 2021 CUP J29J21006950001;

 Nomina , ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, del Responsabile del procedimento
nella persona della dirigente scolastica pro tempore, Annamaria De Siena;

 Richiesta CIG per le forniture;
 La  predisposizione  degli  atti  relativi  alla  pubblicità  ed  informazione:  comunicazione  alle  componenti  scolastiche

(docenti, personale Ata, famiglie degli  alunni,  Ufficio scolastico Territoriale, istituzioni scolastiche della provincia di
Macerata ) - banner sul sito istituzionale - comunicazione all’Ente Locale - social network - comunicazione agli Organi di
Informazione  locali  ,  radio  e  quotidiani  anche  on  line-   realizzazione  di  gadget  per  alunni  -  targhette  adesive  e
targhe/cartelli/manifesti da affiggere all’ingresso dell’istituto e delle scuole interessate e sui prodotti acquistati.

Art. 2
di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali ad esperti interni avente ad oggetto: a)  
attività di progettista, b) attività di collaudatore, c) n. 1 unità di assistente amministrativo in qualità di Supporto tecnico e 
organizzativo al R.U.P. e al Dsga e d) membro Commissione aggiudicatrice (senza oneri)

Art. 3
Si approvano 

per una spesa al max 5% del finanziamento
 l’Avviso di selezione tra il personale interno per esperto progettista  per massimo n. 15 ore
 l’Avviso di selezione tra il personale interno  per il personale assistente amministrativo per le attività di acquisto beni e

inserimento dati in piattaforma per un massimo di 13 ore 
 l’Avviso di selezione tra il personale interno per collaudatore a titolo non oneroso.

Art. 4 
Tutti gli atti dovranno essere realizzati entro la data prevista dalla lettera di autorizzazione 30/09/2022.

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                      Annamaria De Siena

Firmato digitalmente da Annamaria De Siena
Il  documento  è  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.lgs  82/2005
s.m.i.  e norme collegate e sostituisce il  documento cartaceo e la
firma autografa

   

ISTITUTO COMPRENSIVO  “NICOLA BADALONI”
Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)

Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299
e-mail: mcic83100e@istruzione.it -PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it

C.F.91019540433-COD.MEC. MCIC83100E –COD.UNIVOCO UFFICIO:UFW2Y9

www.icbadaloni.edu.it      

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008365 - 13/11/2021 - IV.5 - I


